



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2025 г. № 177-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 05 апреля 2024 г. № 239-п "Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году из областного бюджета субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 05 апреля 2024 г. № 239-п "Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году из областного бюджета субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации" следующие изменения:

1.1. В постановлении в заголовке, преамбуле и пункте 1 слова "в 2024 году" заменить словами "в 2024 и 2025 годах".

1.2. В Порядке предоставления в 2024 году из областного бюджета субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации, утвержденном названным постановлением (далее именуется – Порядок):

1) в заголовке, пункте 1.1 слова "в 2024 году" заменить словами "в 2024 и 2025 годах";

2) в пункте 1.2 в абзаце четвертом слова "договор либо дополнительное соглашение к заключенному до 31 декабря 2023 г. (включительно) договору, предусматривающие" заменить словами "договор, предусматривающий";

3) в приложении к Порядку в нумерационном заголовке, пункте 3 слова "в 2024 году" заменить словами "в 2024 и 2025 годах".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров